
Zápis z jednání Občanského sdružení 28. 11. 2019 

• Uvítání 

• Seznámení s aktivitami za uplynulé období 

o Přijímací zkoušky – duben 2019 

▪ Přijato bylo 90 studentů do prvních ročníku 4 letého studia, 30 do 6-ti letého a 

30 do 8-mi letého studia 

▪ Na konci září jsme rozšířili kmenové sporty o fotbal a hokej – vyšší stabilita 

sportu na G Ji a tito žáci byli stejně žáky školy 

o Maturitní zkoušky duben – květen 2019 

▪ 84 prospělo s vyznamenáním 

▪ 55 prospělo 

▪ 4 neprospěli nebo nekonali (v září dokončili všichni) 

o Ukončení školního roku – červen 2019 

▪ Cca 15 studentů ukončilo školní rok až v srpnu v opravných zkouškách, dva 

opakují ročník) 

o Start školního roku – školení učitelů (BOZP, školení AMOK, školení pro třídní učitele) 

o Přestupy k nám a odchody od nás, opakování ročníku – výrazně těchto změn přibývá 

o Spádová škola pro opravné maturitní zkoušky 

▪ Cca 70 studenty během prvních dnů v září skládalo maturitu 

▪ 0 % stížností  - neobvyklé … 

o Září 2019 

▪ Sportovní kurzy žáků 3. ročníků, adaptační kurzy nových žáků 

▪ Oslavy stého výročí založení českého Gymnázia v Jihlavě – je to oslava českého 

jazyka ve školách 

▪ Pochod Jihlavou jako upozornění, že slavíme stovku 10. 9. 2019 

▪ Cesta do Prahy – kolébky českého vlastenectví  - 900 osob ve vlaku a 

tramvajích – návštěva Národního Divadla 

▪ Víkend oslav : 

▪ Pátek - focení školy na náměstí a setkání významných osobností na G Ji 

▪ Sobota – DOD na G Ji, průvod na Heulos a hudební odpoledne (Heulos) 

▪ Neděle – mše v kostele sv. Ignáce 

▪ Školní almanach, školní karetní hra – k dispozici na sekretariátě školy, školní 

bufet, knihkupectví Otava 

o Tvorba nové vizuální identity – výsledek soutěže 

▪ Nové logo – jednoduchost, dynamičnost, flexibilnost – „Jsme v obraze“ 

▪ Nové písmo 

▪ Nový vizuální styl - informační systém 

o Oprava budovy A Gymnázia Jihlava 

▪ Odstranění olejového nátěru ze stěn chodeb 

▪ Nové toalety 

▪ Nový výtah 

▪ Vytvoření úklidového koutku u tělocvičny pro čistící stroj 



 

• Co nás v nejbližší době čeká 

o Historická deska ve vstupu školy – financování – půjčení z OS – souhlas rodičů 

o Přijímací řízení pro obor 42 – sportovní třída v tuto chvíli více nežli 30 přihlášek 

o Průběžná kontrola školního roku (třídní knihy, klasifikace, přihlášky k MZ, …) 

o Dofinancování oslav G 100 

o Revize plánu oprav –  

▪ Hřiště + manipulační plocha + parkovací místa – přislíbená v prostorech za 

gymnáziem mezi budovou krajského úřadu s průmyslovou školou – realizace 

výhledově rok cca 2020 

o Průběžná výměna světel ve třídách dle provozních možností školy 

o Badatelna nákup titrátoru (96.000,- Kč), v příštím školním  roce pravděpodobně 

vývěva (220 000,- Kč) 

o Erasmus + jazykové vzdělávání pro učitele – směr Clil do výuky na G Ji a podpora 

zahraničních návštěv – výuka nejazyků v ANJ 

o Lyžařské kurzy – pozor na pojištění žáků pro škodu třetí osobou 

o Školení části sboru v oblasti první pomoci 

o Pololetní klasifikace (v tuto chvíli to nevypadá tak špatně s výkony pedagogického 

procesu) 

• Různé 

o hospodaření Občanského sdružení – viz příloha 

o Připomenutí - zabezpečená škola – škola je otevřená i uzavřená současně, máme 

výborného školníka od 7.00, drží dozor u vchodu studentů – zatím nemáme 

problémy pražských škol (drogy) 

o V loňském roce se objevily zdravotní problémy, psychika – řešení je spolupráce lékař-

rodina-škola (výchovná poradkyně, školní psycholožka, protidrogová prevence) 

o dny volna pro žáky zatím nebudou  

o Stížnosti na chod školy zatím nejsou 

• Příloha: Tabulka hospodaření Občanského sdružení za období leden – listopad 2019 

zapsal: Mgr. Pavel Suk ŘŠ 

Diskuze: 

Způsob řešení rizika v případě, že žák způsobí na školní aktivitě mimo školu škodu třetí osobě: 

1. Ředitel školy vyzve zřizovatele ke změně pojistky pro Kraj Vysočina, a to tak, aby rizika spojená 

s pobytem žáků mimo budovu školy, kteří svým jednáním způsobí škodu třetí osobě, byla kryta touto 

pojistkou 

2. V období do změny této pojistky bude vyučující – organizátor školní aktivity vyhodnocovat míru 

nebezpečí. Pokud vyhodnotí situaci jako rizikovou, zajistí v rámci akce připojištění žáků pro tento 

případ (cestovní připojištění) 

3. Vedení školy zjistí a předá rodičům informaci o výši pojistného krytí. 

4. Pokud má zákonný zástupce nebo zletilý žák sjednáno toto pojištění, pak škola nebude toto pojištění 

zařizovat a případná škoda bude řešena z pojistky zákonného zástupce či zletilého žáka. 


